PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Diretoria da Subseção Judiciária de Patos de Minas
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS

EDITAL

EDITAL 03/2025

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE DIREITO PARA ESTÁGIO REMUNERADO NA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS/MG

 O MM Juiz Federal Presidente da Comissão Organizadora do XVII Processo

Seletivo de Estagiários da SSJ de Patos de Minas/MG, Dr. WILLIAM MATHEUS FOGAÇA DE
MORAES, torna público e informa aos interessados, nos termos do Edital nº 01/2025
(1166003), que se encontra disponível do sítio eletrônico do TRF6 -
https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-estagios/  o resultado preliminar referente à
primeira etapa do Processo Seletivo de Estágio Remunerado para estudantes do curso de
Direito.

Documento assinado eletronicamente por William Matheus Fogaca de Moraes, Juiz
Federal, em 29/04/2025, às 20:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1204591 e o código CRC 45CD0103.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS  - AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL

NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

1º PEDRO HENRIQUE
CORREA ALMEIDA N N N 98,00

2º
GABRIELA
CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

N N N
94,64

3º MATHEUS CAIXETA
SILVA N N N 93,55

4º CARLOS HENRIQUE
FERREIRA SOARES N N N 92,95

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 1

https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-estagios/

5º
HELENA BORGES
SIMÃO N N N

92,64

6º
LUÍS EDUARDO
FERNANDES
MELGAÇO N

N N
92,27

7º LUÍSA DE FREITAS
PAIVA N N N 91,36

8º ANDREW WILLIANS
SILVA N N N 90,30

9º MURILO CAMPOS
SILVA N N N 90,00

10º
MARIA JÚLIA
RIBEIRO
RODRIGUES

N N N
89,40

11º
MATHEUS
HENRIQUE VAZ
BRAGA N

S N
88,09

12º JÚLIA MATEUS
CALAZANS N N N 87,91

13º GABRIEL HENRIQUE
SILVA BRAGA N N N 87,45

14º EDSON PÁDUA
RAMOS FILHO N N N 87,36

15º LARA CHRYSTAL
RIBEIRO BONTEMPO N N N 87,23

16° ISABELLA VAZ DA
COSTA N S N 86,73

17º SAMUEL REIS
MEDEIROS MOTA N N N 86,73

18º SILAS MARTINS DE
MEDEIROS SANTOS N N N 86,33

19º MARIA LUIZA VIEIRA
DE PAULA N N N 85,64

20º
ISADORA
GONÇALVES
MOREIRA N

N N
85,36

21º LAURA FERNANDES
SOARES N N N 85,09

22º MURILO AUGUSTO
CAIXETA N N N 84,95

23º LAURA DE MELO
DIAS N N N 84,91

24º OLIVEIRA ROSA
BRAGA N N N 84,90

25º ANA CLARA ALVES
NORONHA N N N 84,55

26º LETÍCIA ANGÉLICA
LIMA N S N 83,76

27º
MARIA EDUARDA
GONÇALVES
FERREIRA N

N N
83,67

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 2

28º

GRACIELE
ISTERFANIA
BARBOSA
GASPARONI COSTA

N N N

83,60

29º RHAYSA BATISTA
DAMIÃO N N N 83,30

30º MARIA CECÍLIA
MENDES SILVESTRE N N N 83,27

31º MARCOS AUGUSTO
VIEIRA AMORIM N N S 82,86

32º AMANDA CAMPOS
DE ARVELOS N N N 82,60

33º MARIA EDUARDA
SILVÉRIO DA SILVA N S N 82,50

34º LUÍS GUSTAVO
VELOSO TAVARES N S N 82,36

35º VINICIUS PEREIRA
PASSOS N N N 81,96

36º RAISSA RANIELLY
CORREIA GUEDES N N N 81,86

37º
CREMILSON
PEREIRA DOS
SANTOS

N N N
81,77

38º JORDANA ARAÚJO
RIBEIRO N N N 81,52

39°
ZÉLIA MARIA DE
OLIVEIRA GUEDES N N N 80,80

40°
JOÃO VITOR
OLIVEIRA SILVEIRA N N N 80,18

41°
MIRELLY OLIVEIRA
MACHADO N N N 80,09

42°

GABRIELA MARÍLIA
FERREIRA
GONÇALVES

N N S
79,77

43°
LUIZA PETRONILHA
ORNELAS DE SOUZA N N N 79,73

44°
ANA LUÍSA SILVA
SOARES N N N 79,55

45°
VITÓRIA MOTA
QUEIROZ FONSECA N N N 79,27

46°

ANA CECÍLIA
OLIVEIRA SOARES
CORREIA

N N N
78,91

47°
LOHANE GABRIELLY
PIMENTEL SILVA N N N 78,88

48°
GISELE ALVES
TOTORO N N N 78,57

49°
BEATRIZ CAIXETA
ALVES TEIXEIRA N N N 78,37

50°
EMILY DA SILVA
PASSOS N S N 78,18

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 3

51°
POLLIANY NUNES DE
SOUZA N N N 77,91

52°
LARYSSA PEREIRA
DO AMARAL N N N 77,82

53°
CECÍLIA GOMES
ROCHA N N S 77,32

54°
ANA LUIZA SOUSA
ALVES N N N 77,23

55°
MÁRIO LÚCIO LOPES
JÚNIOR N N N 77,10

56°
PEDRO AUGUSTO
FERREIRA CASTRO N N N 77,09

57°

POLLYANA
APARECIDA COSTA
RAMOS

N S N
77,00

58°
LUANA ORNELAS DE
SOUZA N N N 76,94

59°
SAMUEL UBALDINO
SOUZA N N N 76,91

60°
MARIA LUIZA GARCIA
TEIXEIRA N S N 76,59

61°
EDUARDA PINHEIRO
MILAGRES N N N 76,64

62°
ÍTALO GABRIEL
MARQUES CAIXETA N N N 76,41

63°
RAYSLA AMORIM
SÃO JOSÉ N N N 76,18

64°
LUISA FERREIRA
SANTOS N N N 76,18

65°

MARIANE
RODRIGUES DA
MOTA N

S N
76,03

66°
LAURA LUIZA BRITO
SANTOS N

N N 76,00

67°

RAFAEL HENRIQUE
CHAVES
RODRIGUES N

N N
75,87

68°

MARIA NAELI
NASCIMENTO DOS
SANTOS

N N N
75,77

69°
MARIA ZILDA NUNES
TELES N N N 75,73

70°
GRAZIELLY RAYANE
LOPES PULQUÉRIO N N N 75,65

71°
GABRIEL HENRIQUE
DE LIMA E SILVA N N N 74,81

72°

CAROLINA TEREZA
CAIXETA
GONÇALVES

N N N
74,79

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 4

73°
JULIANA SANTANA
DE ARAÚJO N N N 74,77

74°
GABRIELLA COSTA
DA SILVA CARMO N N N 74,73

75°
VALDENIA COSTA DA
SILVA N N N

74,62

76°
MARIA EDUARDA DE
SOUZA MARTINS N S N 74,60

77°
RAFAELA PACHECO
RIBEIRO DIAS N N S 74,42

78°
LAURA ARAÚJO DE
SOUSA LELES N N N 74,18

79°
MARIA EDUARDA
ALVES MENDONÇA N N N 74,09

80°
BRUNA CAMARGO
ROSA N N N 74,00

81°

ISADORA LETÍCIA
RODRIGUES
MACHADO N

N N
73,48

82°
NICOLLI NEGRAMES
DA SILVA N N N 73,36

83°
KAYNAN GABRIEL
MAGALHÃES N N N 73,19

84°
ADRIANA SOUZA
BATISTA N N N 73,15

85°
LETÍCIA BRAGA
SOARES N N N 73,06

86°
LAYLA GONÇALVES
SILVÉRIO N N N 73,05

87°
FRANCIELLY NIVIA
SOUSA N S N 72,89

88°

JOÃO VITOR
GONÇALVES
SATURNINO

N N N
72,78

89°
JOÃO VITOR
GUERRA MELO N N N 72,55

90°
EMILLY APARECIDA
CARDOSO N S N 72,28

91°
SARA SOUZA
AGUIAR N N N 72,23

92°

MILEIDE CRISTINA
DE LACERDA
FERREIRA

N N N
72,15

93°
GRAZIELLY SARAIVA
SILVA N

N N 72,14

94°

ELEN MIRIE
FERNANDES
MACEDO N

S N
71,41

95°
ARIADNA SOARES
DE ALMEIDA N

N N 70,97

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 5

96°
LETÍCIA TAVARES
CASSIMIRO N N N 70,85

97°
GEOVANA ALVES
CAIXETA N N N 70,82

98°
CAIO MURAD
MENDONÇA PORTO N N N 70,58

99°

RAFAEL
MAGALHÃES
SOARES

N N N
70,44

100°
JANINE ALMEIDA
SANTOS N S N 70,33

CANDIDATOS CLASSIFICADOS - COTA RACIAL - AUTODECLARADOS

NEGROS / PARDOS

ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL

NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

1°
MATHEUS
HENRIQUE VAZ
BRAGA

N S N
88,09

2° ISABELLA VAZ DA
COSTA N S N 86,73

3° LETÍCIA ANGÉLICA
LIMA N S N 83,76

4° MARIA EDUARDA
SILVÉRIO DA SILVA N S N 82,50

5° LUÍS GUSTAVO
VELOSO TAVARES N S N 82,36

6° EMILY DA SILVA
PASSOS N S N 78,18

7°
POLLYANA
APARECIDA COSTA
RAMOS

N S N
77,00

8º MARIA LUIZA GARCIA
TEIXEIRA N S N 76,59

9º
MARIANE
RODRIGUES DA
MOTA

N S N
76,03

10º MARIA EDUARDA DE
SOUZA MARTINS N S N 74,60

11º FRANCIELLY NIVIA
SOUSA N S N 72,89

12º EMILLY APARECIDA
CARDOSO N S N 72,28

13º
ELEN MIRIE
FERNANDES
MACEDO

N S N
71,41

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 6

14º
JANINE ALMEIDA
SANTOS N S N 70,33

**CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD

(Não houve candidatos habilitados para as vagas destinas as pessoas com
deficiência)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1 GABRIELLE SOARES
BARCELOS Em desacordo com o item 1.3.

2
GIOVANNA
GONÇALVES DOS
SANTOS

Em desacordo com o item 1.3.

3 LUDIMILLA MOREIRA
BORGES Em desacordo com o item 1.3.

4 VICENTE LIBÉRIO DE
SOUZA Em desacordo com o item 1.3.

5 MARIA LUÍSA REIS
ALVES

Em desacordo com o item 2.1.2,
alínea c.

6 JULIENE ALVES DE
JESUS SILVA Em desacordo com o item 1.3.

7
JOYCE
VASCONCELOS
AZEVEDO Em desacordo com o item 1.3.

8 ANDRESSA LARISSA
BARBOSA SILVA

Em desacordo com o item 2.1.2,
alínea c.

9 LUÍSA EDUARDA DE
SOUSA OLIVEIRA Em desacordo com o item 1.3.

A classificação final  com resultado definitivo da primeira etapa e a convocação

para a segunda etapa (prova discursiva-redação) serão divulgados em 06/05/2025, conforme
Anexo II do Edital 01/2025.

Patos de Minas, 29 de abril de 2025.

WILLIAM MATHEUS FOGAÇA DE MORAES

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 7

JUIZ FEDERAL
Presidente da Comissão Organizadora do XVII Processo Seletivo de Estagiários da SSJ de Patos de Minas

Rua Alberto Pereira da Rocha, 12 - Bairro Guanabara - CEP 38701-210 - Patos de Minas - MG
0003382-74.2025.4.06.8001 1204591v46

Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)         SEI 0003382-74.2025.4.06.8001 / pg. 8

	Edital 03/2025 - Resultado preliminar 1ª etapa (1204591)